
PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

FLAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA GARCIA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

2ª REVISÃO 2021 - 1º SEMESTRE - OUTUBRO

Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO B

Departamento: Departamento de Engenharia Florestal RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Agrárias e Ambientais

3344

DOUTORADO

2021

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1242/I-MICROBIOLOGIA GERAL (FLI/I)GRADUACAO 1SEM 2 1 1

MCF-235-FUNGOS E BACTERIAS FITOPATOGENICAS (MCF)MESTRADO 1SEM 4 2 2

1276/I-PATOLOGIA FLORESTAL (FLI/I)GRADUACAO 2SEM 3 2 1

1318/I-PLANTAS DANINHAS (OPT) (FLI/I)GRADUACAO 2SEM 3 2 1

MCF-237-PATOLOGIA FLORESTAL (MCF)MESTRADO 2SEM 4 2 2

6  Subtotais 1º SEM:

10  Subtotais 2º SEM:

3  

6  

3  

4  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 205/07/2021 29/04/2022ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 22RESOLUÇÃO CONSET - SEAA/I

22/2019
01/09/2019 31/08/2022ANUAL

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

12

20

2

2

22

22

0

0

0

0

36

44

40

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 11/2021 de 14/07/2021.

FLAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA

GARCIA

CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR

1
Sistema de Gestão Universitária - Plano Individual de Atividades Docentes - PIAD  | wr_piad_resumo.fr3SGU | Página:1 de 1


