

Nome: **FLAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA GARCIA**

Matrícula: **3344**

**ANO**

Departamento: Departamento de Engenharia Florestal

RT: **T40**

**2021**

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO B

Titulação: **DOUTORADO**

## **1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU**

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1242/I-MICROBIOLOGIA GERAL (FLI/I)	<b>1SEM</b>	2	1	1	1
MESTRADO	MCF-235-FUNGOS E BACTERIAS FITOPATOGENICAS (MCF)	<b>1SEM</b>	4	2	2	2
GRADUACAO	1276/I-PATOLOGIA FLORESTAL (FLI/I)	<b>2SEM</b>	3	2	1	1
GRADUACAO	1318/I-PLANTAS DANINHAS (OPT) (FLI/I)	<b>2SEM</b>	3	2	1	1
MESTRADO	MCF-237-PATOLOGIA FLORESTAL (MCF)	<b>2SEM</b>	4	2	2	2
<b>Subtotais 1º SEM:</b>				<b>6</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
<b>Subtotais 2º SEM:</b>				<b>10</b>	<b>6</b>	<b>4</b>

## **2 - HORAS/ATIVIDADES**

### **2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS**

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Reunião/Departamental	ANUAL	05/07/2021	29/04/2022	2

### **2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO**

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SEAA/I 22/2019	ANUAL	01/09/2019	31/08/2022

### **2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE**

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

### **2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS**

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

## **3 - OBSERVAÇÕES**

<b>RESUMO</b>	<b>1</b>	<b>2.1</b>	<b>2.2</b>	<b>2.3</b>	<b>2.4/2.5</b>	<b>SOMA</b>	<b>Méd. Sem. Anual</b>
<b>Total 1º Sem.</b>	12	2	22	0	0	<b>36</b>	<b>40</b>
<b>Total 2º Sem.</b>	20	2	22	0	0	<b>44</b>	

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 11/2021 de 14/07/2021.

FLAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA  
GARCIA

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR